
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Univerzita Karlova, Centrum pro otázky životního prostředí 

vás vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby   

 

  

 

 

Název veřejné zakázky: 

„RUK – COŽP  – Rekrutace respondentů pro dotazníkové šetření projektu TAČR 

Kohoutková“ 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prohlášení veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel (dále jen „zadavatel“) prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše její 
předpokládané hodnoty zadavatelem určena jako zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona číslo 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo 

„zákon“), přičemž ve smyslu § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen dodržet 
postupy stanovené zákonem, avšak je povinen dodržet zásady stanovené v § 6 zákona. 



Stránka | 2  

 

Obsah  

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 3 

2. ZADÁVACÍ PODMÍNKY A PŘÍLOHY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 3 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 3 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, 
PEVNÁ CENA 4 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 5 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 6 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 6 

8. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A OBSAH NABÍDKY 6 

9. ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PODÁNÍ NABÍDEK 6 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK A KRITÉRIA HODNOCENÍ 7 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 9 

12. DALŠÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 9 

 

     

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka | 3  

 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: 
Univerzita Karlova, Centrum pro otázky životního 
prostředí 

Zadávající útvar: Centrum pro otázky životního prostředí 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2. Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: 
RUK – COŽP  – Rekrutace respondentů pro dotazníkové 
šetření projektu TAČR Kohoutková 

Kategorie zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh výběrového řízení: uzavřená výzva 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_5094.html 

1.3. Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 
veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html 

2. Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky 

2.1. Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky jsou uvedeny v této výzvě k podání nabídky (dále jen „výzva“) 
a v jejích přílohách.  

2.2. Přílohy 

 Příloha č. 1 – podrobná specifikace předmětu plnění  

 Příloha č. 2 – formulář nabídky dodavatele 

 Příloha č. 3 – závazný návrh smlouvy o dílo 

3. Předmět plnění veřejné zakázky  

3.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je rekrutace respondentů pro tři vlny dotazníkového šetření 
z aktivně spravovaného panelu1 v České republice (dále i „ČR“). Tyto tři vlny dotazníkového 
šetření tvoří jedno panelové šetření, které bude ve třetí vlně doplněno o 1000 nově 
narekrutovaných respondentů do kontrolní skupiny. 

                                                 

1 Aktivním panelistou se rozumí takový člen panelu, který se po vstupním ověření identity minimálně 
jednou za rok zúčastnil výzkumu či aktualizoval své údaje a zároveň nevystoupil či nebyl vyřazen z panelu 
výzkumnou agenturou. Panelistu, který uvedené parametry nesplňuje, agentura nesmí započíst jako člena 
panelu pro komunikaci ohledně vlastností panelu. Viz SIMAR (2021). Kvantitativní on-line výzkum. 
Standardy SIMAR. https://simar.cz/assets/media/files/standardy/Standard_02.pdf 

https://www.cuni.cz/UK-9443.html


Stránka | 4  

 

Podrobnější specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této výzvy. 

3.2. Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, jsou osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, 
smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní 
řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný 
dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

4. Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky, pevná cena 

4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 603 305,- Kč bez DPH. 

Pevná cena 

Zadavatel stanovuje předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky jako pevnou cenu. Dodavatel 
v rámci této veřejné zakázky cenu nenabízí a tato ani nebude hodnocena. Zadavatel bude hodnotit 
kvalitu nabízeného plnění. 

Stanovená pevná cena je nezávislá na změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky, 
obsahuje veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky a je zároveň 
stanovena jako cena nejvýše přípustná.  

Podáním nabídky dodavatel garantuje výši pevné ceny po celou dobu platnosti smluvního vztahu.  

Pevnou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 
DPH. 

4.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění: do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy. Pro realizaci 
části zakázky platí následující harmonogram: 

Aktivita termín splnění 

Rekrutace respondentů pro pilotní 
šetření 1. vlny (N= cca 200) 

do 10 kalendářních dnů od zpřístupnění 
dotazovacího prostředí objednatele (webové 
aplikace) pro pilotní šetření 

Rekrutace respondentů pro hlavní 
sběr šetření 1. vlny vč. případné 
dorekrutace 

do 25 kalendářních dní od zpřístupnění 
dotazovacího prostředí objednatele (webové 
aplikace) pro hlavní sběr 

Technická zpráva o průběhu rekrutace 
1. vlny  

do 10 kalendářních dnů od skončení rekrutace 1. vlny 
(dorekrutace) 

Kontaktování respondentů 1. vlny pro 
pilotní šetření 2. vlny (N= cca 200) 

do 10 kalendářních dnů od zpřístupnění 
dotazovacího prostředí objednatele (webové 
aplikace) pro pilotní šetření 

Kontaktování respondentů 1. vlny pro 
hlavní sběr šetření 2. vlny vč. případné 
dorekrutace 

do 25 kalendářních dní od zpřístupnění 
dotazovacího prostředí objednatele (webové 
aplikace) pro hlavní sběr 

Technická zpráva o průběhu 2. vlny  do 10 kalendářních dnů od skončení 2. vlny  

Kontaktování respondentů 2. vlny pro 
pilotní šetření 3. vlny  (N= cca 200) 

do 10 kalendářních dnů od zpřístupnění 
dotazovacího prostředí objednatele (webové 
aplikace) pro pilotní šetření 



Stránka | 5  

 

Kontaktování respondentů 2. vlny pro 
hlavní sběr šetření 3. vlny vč. případné 
dorekrutace 

do 25 kalendářních dní od zpřístupnění 
dotazovacího prostředí objednatele (webové 
aplikace) pro hlavní sběr 

Rekrutace respondentů do kontrolní 
skupiny v 3. vlně (N=1000) 

do 25 kalendářních dní od zpřístupnění 
dotazovacího prostředí objednatele (webové 
aplikace) pro hlavní sběr 

Technická zpráva o průběhu 3. vlny do 10 kalendářních dní od skončení 3. vlny 

 

Předpokládané ukončení plnění: nejpozději 31. 12. 2022. 

4.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky je Česká republika. 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace  

 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

 prokáže splnění základní způsobilosti, 

 prokáže splnění profesní způsobilosti. 

5.1. Základní způsobilost 

Dodavatel prohlašuje, že splňuje základní způsobilost, tedy není dodavatelem, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele, 

c) má nevypořádané závazky vůči Univerzitě Karlově, se kterými je v prodlení. 

5.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel podávající nabídku byl oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky a byl k němu odborně způsobilý. 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost výpisem z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné 
evidence, pokud je dodavatel v takové evidenci zapsán. 

Dodavatel může v nabídce uvést pouze odkaz na dokumenty profesní způsobilosti vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státě, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

5.3. Prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. 2 této výzvy. 

5.4. Důsledek nesplnění kvalifikace  

Zadavatel vyloučí z výběrového řízení vybraného dodavatele, který nesplní kvalifikaci 
v požadovaném rozsahu.  

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='22.%209.2016'


Stránka | 6  

 

6. Obchodní a platební podmínky 

V příloze č. 3 této výzvy jsou v závazném návrhu smlouvy o dílo jednoznačně definovány obchodní 
a platební podmínky této veřejné zakázky. Dodavatel akceptuje obchodní a platební podmínky 
podáním nabídky dle této výzvy. 

Zadavatel pro jednoznačnost uvádí, že v rámci podání nabídky nepožaduje předložení 
závazného návrhu smlouvy podepsaného dodavatelem, požaduje však předložení 
závazného návrhu smlouvy doplněného na vyznačených místech, včetně její přílohy č. 1.  

Dodavatel nesmí měnit či doplňovat jakékoliv části závazného návrhu smlouvy s výjimkou 
vyznačených míst - záhlaví smlouvy, čl. 1 odst. 4, podpisová doložka. 

7. Požadavky na zpracování nabízeného počtu platných rekrutací 

Nabízeným počtem platných rekrutací se rozumí počet platných rekrutací pro celý předmět plnění 
uvedený v čl. 3.1 této výzvy, resp. v příloze č. 1 této výzvy. 

Nabízený počet rekrutací je celkový počet rekrutací pro tři vlny dotazníkového šetření, který 
zahrnuje i 600 rekrutací ve všech třech pilotních šetřeních a 1000 rekrutací v kontrolní skupině 
třetí vlny.  

Nabízený počet rekrutací je možné vypočíst následovně:  

1. vlna šetření = 200 + x;  

2. vlna šetření = 200 + y; 

3. vlna šetření = 200 + z + 1000. 

Nabízený počet rekrutací = 1. vlna šetření + 2. vlna šetření + 3. vlna šetření = 1600 + x + y 
+ z, 

přičemž hodnoty x, y, z dosadí dodavatel tak, aby zajistil, že v 2. vlně bude návratnost 
minimálně 80 % z platných rekrutací v 1. vlně a v 3. vlně bude návratnost minimálně 64 % 
z platných rekrutací v 1. vlně. 
 

Dodavatel uvede nabízený počet rekrutací v příloze č. 3 této výzvy (závazný návrh 
smlouvy). 

8. Požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Zadavatel doporučuje podat nabídku v jednom 
PDF souboru. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl. 

Zadavatel doporučuje následující sestavení nabídky: 

a) vyplněnou přílohu č. 2 této výzvy (Formulář nabídky dodavatele) ve strojově čitelném 
formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek), a to nejlépe ve formátu .pdf; 

b) doplněný závazný návrh smlouvy o dílo, včetně přílohy.  

c) ostatní dokumenty, jsou-li požadovány ve výzvě. 

9. Způsob, místo a lhůta podání nabídek 

9.1.  Způsob a místo podání nabídek 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html


Stránka | 7  

 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje, včetně 
systémových požadavků na webový prohlížeč a požadavků na elektronický podpis, naleznou 
dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje 
a dokumenty specifikované v následujících bodech: 

1. Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového 
listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění 
všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti 
nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární 
zpřístupnění. 

2. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají 
být součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 8 této výzvy (zadavatel 
doporučuje podat nabídku v jednom PDF souboru). 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem v rámci zadávání veřejných zakázek lze 
nalézt na adrese: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

9.2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele 
(https://zakazky.cuni.cz/contract_display_5094.html) v sekci „Informace o veřejné zakázce.“ 

9.3. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 
dodavatelé, kteří podali nabídku ve výběrovém řízení. 

10. Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Nabídky budou hodnoceny dle níže uvedených kritérií hodnocení, kterým jsou přiřazeny 
následující procentuální váhy: 

 Kritérium hodnocení Váha % 

1. počet nabídnutých platných rekrutací 50 % 

2.  kvalita realizace zakázky 50 % 

10.1. Počet nabídnutých platných rekrutací  

Platnou rekrutací se rozumí rekrutace respondenta, který dokončil dotazník a tento nebyl vyřazen 
při čištění dat zahrnujícím vyřazení neúplných záznamů, záznamů s logickými inkonzistencemi 
a „speederů“, tj. dotazníků vyplněných za čas kratší než 48 % mediánu času vyplnění (viz příloha 
č. 1). 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude nabídce s nejvyšším počtem nabídnutých platných 
rekrutací pro ČR přidělena hodnota 100. Ostatní nabídky budou ohodnoceny proporcionálně, dle 
následujícího vztahu: 

BODYnabídka = 100 – (100  (POČETmax – POČETnabídka)/(POČETmax – POČETmin))  

kde 

BODYnabídka jsou body přidělené hodnocené nabídce, 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


Stránka | 8  

 

POČETmax je počet nabídnutých rekrutací v nabídce s nejvyšším počtem nabídnutých platných 
rekrutací, 

POČETnabídka je počet nabídnutých platných rekrutací v hodnocené nabídce, 

POČETmin je počet nabídnutých platných rekrutací v nabídce s nejnižším počtem nabídnutých 
rekrutací, 

V případě, že ve všech nabídkách bude uveden stejný počet nabídnutých platných rekrutací pro 
ČR, bude všem nabídkám v tomto kritériu hodnocení přidělena hodnota 100. 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,50 a následně matematicky 
zaokrouhlen na dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnoticím kritériu tak lze získat nejvýše 50 
bodů v celkovém hodnocení. 

10.2. Kvalita realizace zakázky 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalita a realizace nabízených služeb“ budou podané 
nabídky hodnoceny na základě hodnotících subkritérií – způsob ověřování identity respondentů 
aktivního panelu, velikost aktivního panelu a počet aktivních panelistů s nejnižší úrovní vzdělání. 

Příslušné údaje pro posouzení těchto subkritérií dodavatel uvede do formuláře nabídky, který 
tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

Pro jednotlivá subkritéria zadavatel stanoví toto bodové ohodnocení: 

hodnotící subkritéria body 

způsob ověřování identity respondentů  0-25 

velikost panelu  0-35 

počet aktivních panelistů s nejnižší úrovní vzdělání 0-30 

nakupují elektřinu z obnovitelných zdrojů (OZE) včetně 
serverové kapacity běžící na elektřinu z OZE 

0-10 

 

 způsob ověřování identity respondentů aktivního panelu 

- 0 = pouze na vstupu při rekrutaci 
- 15 = při rekrutaci a alespoň jednou ročně některá otázka výzkumu kontroluje 

některý z ukazatelů uvedených v registračním dotazníku  
- 25 = navíc k předchozím telefonická kontrola anebo kontrola unikátnosti 

uváděného čísla bankovního účtu 

 velikost panelu 

- počet bodů = 35 * (počet aktivních panelistů hodnocené nabídky / počet aktivních 
panelistů v nabídce nabízející nejvyšší počet aktivních panelistů) 

 počet aktivních panelistů s nejnižší úrovní vzdělání (pro vymezení nejnižší úrovně 
vzdělání viz Přílohu č. 1) 

- počet bodů = 30 * (počet aktivních panelistů s nejnižší úrovní vzdělání hodnocené 
nabídky / počet aktivních panelistů s nejnižší úrovní vzdělání v nabídce nabízející 
nejvyšší počet aktivních panelistů s nejnižší úrovní vzdělání)  

 nakupují elektřinu z obnovitelných zdrojů (OZE) včetně serverové kapacity běžící na 
elektřinu z OZE 

- 0 = nenakupují 
- 2 = nakupují 1 až 49% 
- 5 = nakupují 50 až 75% 



Stránka | 9  

 

- 10 = nakupují více než 75% 

Body za jednotlivá hodnotící subkritéria budou sečteny, a tím vznikne bodové hodnocení v rámci 
tohoto dílčího kritéria hodnocení.  

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,50 a následně matematicky 
zaokrouhlen na dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnoticím kritériu tak lze získat nejvýše 50 
bodů v celkovém hodnocení. 

10.3. Celkové hodnocení nabídek 

Body získané nabídkou v obou kritériích hodnocení budou zadavatelem následně sečteny a pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek bude stanoveno tak, že jako nejvhodnější bude vybrána ta 
nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. V případě shodného bodového hodnocení dvou 
či více nabídek bude jako lepší hodnocena ta ze shodných nabídek, která byla zadavateli doručena 
jako první. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované podmínky, 
které jsou předmětem hodnocení, jinou podmínkou. Takovéto podmínění nebo nesplnění 
zadavatelem předložených podmínek může být důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení.  

11. Vysvětlení zadávacích podmínek  

Písemná žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí být zadavateli doručena nejpozději 
3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle odpověď k vysvětlení 
zadávacích podmínek k této výzvě, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních 
dnů po doručení žádosti.  

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (profilu zadavatele) dostupným na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html, popřípadě prostřednictvím kontaktního e-mailu 
ovz@ruk.cuni.cz.   

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být vysvětlení 
zadávacích podmínek poskytováno telefonicky.  

Zadavatel může dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávacích podmínek k této výzvě i bez 
předchozí žádosti. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek, vč. přesného znění žádosti, na profilu 
zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

12. Další podmínky veřejné zakázky 

12.1. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

12.2. Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace (příp. může uvést odkaz na 
příslušný informační systém veřejné správy s neomezeným dálkovým přístupem). Zadavatel si 
před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele může vyžádat předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve výběrovém řízení předloženy. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
mailto:ovz@ruk.cuni.cz


Stránka | 10  

 

12.3. Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

12.4. Oznámení o vyloučení/výběru dodavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit případné rozhodnutí o vyloučení dodavatele a rozhodnutí 
a oznámení o výběru dodavatele jeho uveřejněním na profilu zadavatele, které se považují za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele E-ZAK.  

12.5. Zrušení veřejné zakázky 

Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit či neuzavřít smlouvu s žádným 

z dodavatelů. 

12.6. Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto výběrovém řízení. 

Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 

uvedená výše v tomto článku. 

12.7. Doručování prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto výběrového řízení bude zadavatel provádět 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. 

Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, se 

považují za doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádně doručený se dokument považuje i v případě, že nebyl 

adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení do uživatelského účtu oznámeno emailovou 

zprávou. 

12.8. Zohlednění aspektů odpovědného zadávání 

Univerzita Karlova naplňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se Strategií 
odpovědného zadávání na UK a svými interními předpisy. Veřejné zakázky zadávané Univerzitou 
Karlovou proto akcentují témata složení dodavatelského řetězce a podmínky v něm, s důrazem na 
dodržování důstojných pracovních podmínek, realizaci společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek, preference ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou uplatňována 
přiměřeně a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve 
vztahu k  dodavatelům a principům účelnosti, hospodárnosti a efektivity. 

 


